

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/29725,List-ministra-Joachima-Brudzinskiego-do-funkcjonariuszek-i-funkcjonariuszy-sluzb.html>
05.09.2024, 22:26

List ministra Joachima Brudzińskiego do funkcjonariuszek i funkcjonariuszy służb mundurowych podległych MSWiA

26.09.2018

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Joachim Brudziński skierował list do funkcjonariuszek i funkcjonariuszy służb mundurowych podległych MSWiA.



Stranobne Funkcjonariusze i Funkcjonariusze

Poczucie bezpieczeństwa jest w życiu każdego człowieka jedną z fundamentalnych wartości. To Wy swoją służbą zapewnacie to bezpieczeństwo. Od początku wielokrotnie podkreślałem, że moim zadaniem jako szefa MSWiA jest zapewnienie Wam jak najlepszych warunków służby i godnego wynagrodzenia.

Niestety mamy do czynienia z wieloletnimi zaniedbaniami m.in. w kwestii wynagrodzeń. Zdajemy sobie sprawę z Waszych oczekiwań. Robimy wszystko, by Wasze postulaty i możliwości budżetowe udało się pogodzić. W zeszłym tygodniu na spotkaniu ze stroną związkową przedstawiłem propozycje zmian, które odnoszą się do wszystkich zgłoszonych przez Was postulatów. Podkreślam, że już przed wakacjami byliśmy gotowi do podpisania porozumienia. Gdyby to się udało wtedy, istniała szansa na wprowadzenie zmian wcześniej.

Dziś chcę przekazać Wam szczegóły dotychczasowych rozmów ze stroną społeczną. Zaproponowałem dodatkowe 253 zł podwyżki od 1 lipca 2019 r. dla wszystkich funkcjonariuszy. Podkreślam - to kwota dodatkowa. Niezależnie od tego od 1 stycznia 2019 r. w ramach modernizacji otrzymacie średnio 309 zł podwyżki. Oznacza to, że w lipcu 2019 r. będziecie zarabiali średnio około 1 100 zł więcej niż w 2015 r.

Kolejna nasza propozycja dotyczy rozliczania nadgodzin. Do tej pory jedynie strażacy mogli liczyć na płatne nadgodziny i to tylko w wysokości 60 proc. Proponuję, by od 1 lipca 2019 r. wprowadzić odpłatność w wysokości 100 proc. stawki godzinowej dla wszystkich służb MSWiA.

Pełnopłatne zwolnienia lekarskie to spełnienie kolejnego Waszego postulatu. Dotyczyłyby one tych z Was, którzy są na pierwszej linii i na co dzień dbają o nasze bezpieczeństwo patrolując ulice, wyjeżdżając do pożarów, czy strzegąc granic. W ciągu roku w 100 proc. płatne byłoby 30 dni L4. Natomiast za czas choroby powyżej 30 będzie wypłacane 80 proc. uposażenia.

Od 1 stycznia 2013 r. rząd PO-PSL wprowadził zasadę 25 lat służby i 55 lat życia. Oznacza to, że aby przejść na emeryturę mundurową muszą być spełnione te dwa warunki. Chcemy zrezygnować z wymogu ukończonych 55 lat.

Dzięki ogromnemu wsparciu Pana Premiera Mateusza Morawieckiego, te dobre propozycje czekają teraz na Waszą akceptację. Głęboko wierzę, że osiągniemy porozumienie, bo mamy wspólny cel – zapewnienie Wam jak najlepszych warunków służby.

Z szacunkami

Joachim Brudziński